ΚΕΦΑΛ Η'.

Ἰουδαίων ἐπανάστασις, καὶ συγκολλησις κατὰ
Σεπάρων, τοῦ αὐτοῦ τε δημηγορία περὶ
τῆς πρὸς Ἀβραάμ διαθήκης τοῦ Θεοῦ· καὶ
περὶ τῶν δώδεκα πατριάρχων.

ΚΕΙΜΕΝΟΝ.

Στέφανος, πλήρης πίστεως καὶ δυνάμεως ἐποίη-
σε τέρατα καὶ σημεῖα μεγάλα ἐν τῷ λαῷ. Ἀνέστησαν
δὲ τινες τῶν ἐκ τῆς συναγωγῆς τῆς λεγομένης Λι-
βερτινῶν, καὶ Κυρηναίων, καὶ Ἀλεξανδρέων, καὶ
τῶν ἀπὸ Κιλικίας καὶ Ἀσίας, συζητούντες τῷ Στε-
φάνῳ· καὶ οὐκ ἴσχυον ἀντιτεῖναι τῇ σοφίᾳ καὶ τῷ
Πνεύματι, ᾧ ἐλάλει. Τότε ὑπέβαλον ἄνδρες λέγον-
τας, ὅτι Ἀκηκόαμεν αὐτοῦ λαλοῦντος ῥήματα βλάσ-
φημα εἰς Μωϋσῆν καὶ τὸν Θεόν· συνεκίνησαν τε τὸν
λαόν, καὶ τοὺς πρεσβυτέρους, καὶ τοὺς Γραμματεῖς·

gentia. Idecirco vero hoc in medium protulit, quia
non parvum erat malum; adeoque et celeriter
curatum fuit. « Convocantes. » Primo absurdita-
tem exponit, ostendens fieri ab illis non posse, ut
utrumque eadem diligentia perageretur. Et quem-
admodum cum Matthiam electuri erant, ejus rei
necessitatem declararunt, quia scilicet ad duode-
cim apostolos, quos esse oportebat, unus deerat :
sic etiam nunc id opus esse affirmant. Non autem
ipsimet eligunt, sed aliis potestatem faciunt eos
omnibus placuerint et probati fuerint in me-
dium producendi. Et quidem poterant illi, Spiritu
sancto inspirante, eligere; attamen etiam testimo-
nium ab aliis volunt. Scilicet, numerum definire, or-
dinare et quidquid ad hunc usum spectabat, præscri-
bere ipsorum utique erat: at electionem cæteris per-
mittunt, ne cuiquam gratificari voluisse viderentur.
Septem vero eligendos proponunt, non duodecim;
quod inter ea etiam, quæ necessaria sunt, alia
aliis sint præstantiora. Excusationem tamen quam-
dam proferunt, quoniam haud erat illis possibile,
simul et prædicationis « verbi Dei, » et provisio-
nis erga pauperes curam gerere: ut ostenderent
se neutiquam ex animi tumore administrationem
hujusmodi recusare; sed ut prædicationi diligen-
tius incumbere possent. « Et elegerunt. » Omnes
electi sunt pleni fide, ne eadem quæ in Juda, Ana-
nia et Saphira contigerant, recurrerent. Deinde
segregantes eos a turba, « statuerunt ante con-
spectum apostolorum, qui orantes imposuerunt eis
manus » et dimiserunt. Hinc adnotandum est
ordinationem et dignitatem diaconatus per oratio-
nem et manuum impositionem eorum, qui præsi-
dent verbo, ab initio datam fuisse: quæ consuetudo
ad præsens usque tempus servatur. Attamen dici
quoque potest ministerium illud neque diacono-
rum neque presbyterorum fuisse: nondum enim
ullus, exceptis apostolis, episcopus erat. Quare
non puto, quid per diaconorum presbyterorumque
nomina hic intelligatur, manifestum et clarum
esse. Interim vero et per orationem, et impositionem
manuum apostolorum ordinati sunt. 221 Orave-
xsequi possent. Viris autem non minus septem
et viduæ multæ erant.